

GENERALFORSAMLING 2021

Foreningen Danske Herregaardsjægere afholder generalforsamling

Onsdag d. 28. april 2021 kl. 10.00

Hele arrangementet vil efter gældende restriktioner blive afholdt udendørs i et åbent telt på:

Brahetrolleborg Gods

Reventlowsvej 1C, 5600 Faaborg

(Se vedhæftede kørselsanvisning)

Dagsorden i henhold til foreningens love

1. Velkomst v. Søren Nielsen, Brahetrolleborg, samt foreningens kasserer Morten Truelsen

Søren Nielsen og Morten Truelsen bød velkommen til de 38 fremmødte medlemmer

2. Valg af dirigent

Paw Helms blev valgt til dirigent

3. Årsberetning v. Jacob Nørgaard Larsen

JNL opfordrede til at der blev holdt et minuts stilhed til ære for de tre æresmedlemmer der var afdøde siden sidste generalforsamling

Coronaen havde givet JNL en masse telefonopkald fra foreningens medlemmer, omkring hvordan man skulle agere. JNL følte dog at man fik afholdt de fleste arrangementer. Grundet coronaen havde man afholdt online møder i stedet, og disse havde været en positiv oplevelse.

JNL vil følge filmproduktionen "De 4 årstider" til dørs, selv efter han er stoppet som formand.

Tv2 programmet "Gravergruppen" havde kontaktet JNL angående deres program om rovfugle og gift. JNL, samt flere medlemmer brugte tid og ressourcer på at snakke med dem, men intet blev brugt i deres program, og det tolkede JNL for at der ikke er noget at komme efter på vores distrikter.

Bestyrelsen har købt en gåtur med Miljøminister Lea Wermelin, hvor man vil komme ind på nogle emner der vedrører vores erhverv.

Auktionen 2021. Vi skal være bedre til at donere til den, da de penge der kommer ind, vil blive brugt på øget kommunikationsindsats, ved at Jens Ulrik Høgh vil blive hyret ind når der er et behov for det. Lau fra Palstrup kom ind på at der nok skal være en slutdato på hvornår de solgte lodder skal være afholdt.

I forhold til Bæredygtig Jagt (BJ), så kom deres formand, Christian Sehestedt Juul, ind på at, det måske var på tide at det var godsejerne der kom til skytterne omkring indmeldelse i BJ og ikke som det er nu, skytterne der kommer til godsejerne. JNL ser BJ som et sted vi kan få stor indflydelse, hvis vi gider involvere os.

Referat

Uddannelsen kom JNL kun kort ind på, da Lars Roldsted (LR) ville komme med flere detaljer. Men at økonomien er en udfordring, da vilkårene har ændret sig.

Carsten Riis Olesen sendte sin tak for hjælpen fra flere af foreningens medlemmer til råvildtundersøgelser, som han og DJ har lavet.

European Proteins produkter laves der stadig forsøg med.

JNL lod ordet gå til Lene Midtgaard, da vi kom til Fugleinfluenza. Via en hurtig reaktion og et godt netværk, kom foreningen lidt på forkant med stoppet på indfangning af høner. Der blev sendt prøver fra flere distrikter sidste i jagtsæsonen og ingen påviste fugleinfluenza.

LM kunne også berette om en øget fokus på sporbarhed på fjervildt, qua de udbrud der har været.

Som noget nyt kan biotopplanerne nu blive udtaget til kontrol hele året.

JNL havde via en tlf. samtale med Kivan, fået den forståelse at de regner med at starte dette års priser på samme niveau som sidste års startpriser.

Til sidst takkede JNL af for 10 gode år i bestyrelsen, men at nu havde han brug for en luftforandring og derfor ville han ikke genopstille.

4. Beretning fra elevudvalget v. Lars Rolsted

LR startede med at fortælle om at der er blev fundet en ny mand til elevudvalget i stedet for Theis, det er Jeppe Bundgaard fra Pajhede.

Elevekursionen 2020 blev ikke afholdt pga. corona og at 2021 umiddelbart heller ikke vil blive afholdt.

Egnethedsprøven er udskudt til d. 5/5-2021

LR beretter at coronan har rykket på et skoleophold, så 2019 holdet først skal til sprøjte certifikat i 2022

Så er modellen med at sende vores elever på AMU-kurser sat på standby da en nyfortolkning gør at vi skal kalde vores elever for assistenter, hvis de skal have adgang og det ville man ikke fra bestyrelsen og udvalget

Siden der blev stemt om en ny uddannelse, har meget ændret sig. Skovskolen har vundet de fleste udbud og sidder derfor med vildtforvalteruddannelsen.

Så økonomien hænger ikke længere sammen, grundet ændrede vilkår i aftalen, beretter LR. For at kunne redde noget af økonomien har man valgt at slå 2 skoleophold sammen. Eleverne skal selv stå for kost og logi, da det ellers ville sprænge budgettet, og så er det usikkert om de kan få SU.

LR kunne fortælle at der arbejdes på flere forskellige muligheder for få det hele til at hænge sammen. Flere ting blev drøftet af de tilstedeværende medlemmer, en mulighed var at en godkendelse skulle koste noget at have og ikke kun at oprette.

Søren H. Nielsen ønskede at der stemmes om uddannelsen til næste generalforsamling.

5. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse

Regnskabet blev fremlagt af Paw Helms og det blev godkendt, det er revideret og godkendt af Lars Kjelgaard.

Referat

6. Fastsættelse af kontingent

Kontingentet bliver fastholdt på sit nuværende niveau

7. Valg til bestyrelsen:

På valg er Jacob Nørgaard Larsen, Theis Bagge Olsen og Morten Truelsen. Jacob og Theis ønsker IKKE at genopstille, så vi skal have valgt en ny formand og 2 bestyrelsesmedlemmer.

Morten er indstillet på at opstille som formand, men ønsker for foreningen at der bliver valg om posten.

Rasmus Rasmussen, Bognæs, og Søren Rasmussen, Giesegaard, stiller begge op til bestyrelsen.

Rasmus Rasmussen og Søren Rasmussen blev valgt til bestyrelsen, Morten Truelsen blev valgt til ny formand.

7. Valg af bestyrelsessuppleanter og revisor.

Rasmus Larsen og Lukas Hansen blev valgt som suppleanter. Lars Kjelgaard blev valgt som revisor

8. Indkomne forslag

9. Eventuel

Der blev stillet et spørgsmål om man kunne være interesseret i, anonymt at fortælle hvad ens startløn var, så de nye udlærte havde en idé til hvad de kunne forlange, når de var til samtale.

Michael Lund fortalte om hvordan de havde vundet udbuddet om uddannelse, de havde været klart billigst. Der skal oprettes et rådgivende udvalg til vildtforvalter uddannelsen og her havde Skovskolen indstillet at DHJ skulle have 2 pladser.

Det nye hold vildtforvaltere var startet 21 personer, nu var de 18, men alle havde bestået deres første eksamen

Den nye formand sagde tak for indsatsen til Jacob Nørgaard Larsen og Theis Olsen.